



۲۳ میلیون دلار کالا از محلات صادر شد

رئیس صنعت، معدن و تجارت محلات گفت: حدود ۲۳ میلیون دلار کالا و محصول کشاورزی، معدنی و صنعتی اسمال تاکنون از این شهرستان به خارج کشور صادر شده که در همسنگی با مدت مشابه فرم، ۵۲ درصد رشد دارد. «رضا ملکی» در گفت و گو با ایرنا افزود: رقم صادرات شهرستان محلات در ۹ ماه پارسال حدود ۱۱ میلیون دلار بوده است.

وی ادامه داد: در این مدت ۴۰۰ هزار متر سنگ نماز محلات صادر شده و علاوه بر آن هفت میلیون دلار درآمد از صدور سه میلیون گلدان آپارتمانی و باغچه‌ای، ۲٫۵ میلیون دلار بابت ۵۰۰ هزار بسته پید فرم، ۳۴۳ هزار دلار از صادرات ۹۶۶ هزار قطعه ماهی زینتی حاصل شده و دوده صنعتی، عایق رطوبتی و پارافین جامد نیز از دیگر موارد صادرات اسمال بوده‌است.رئیس صنعت، معدن و تجارت محلات اظهار کرد: محموله‌های صادراتی محلات در سال جاری به کشورهای ترکیه، قطر، آمریکا، میانمار، دومی، قزاقستان، ژاپن، چین، هند، ارمنستان، تاجیکستان، روسیه، امارات، کویت، عمان، لهستان، تانزانیا، عراق و بلغارستان فرستاده شده است.

روابط تجاری افغانستان با ایران

گسترش می‌یابد

رئیس اتاق تجارت و صنایع و لایت پکتیا افغانستان گفت: فعالیت‌های حوزه اقتصادی و تجاری باید افزایش یابد لذا در نظر داریم روابط اقتصادی افغانستان را در نقاط مختلف ایران گسترش دهیم.به گزارش ایرنا، عبدالنصیر علمیار شامگاه در نشست کمیسیون بازرگانی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان با موضوع بررسی راهکارهای توسعه تجارت کرمان و افغانستان با حضور هیات تجاری از این کشور افزود: ۲۵۰۰ فعال اقتصادی را به سفارت ایران در کابل معرفی کردیم که روابط تجاری ۲ کشور گسترش یابدوی عنوان کرد: آمادگی داریم روابط تجاری افغانستان را با ایران گسترش دهیم و در این زمینه بنا داشتیم هیات پیش از ۳۰ نفره با حضور استانداران ۶ استان جنوب شرق این کشور در ایران حضور یابند و تفاهم نامه تجاری دولتی در کرمان منعقد شود.اما متأسفانه وزیرای این افراد صادر نشده است.رئیس اتاق تجارت و صنایع و لایوت پکتیا افغانستان گفت: پیش از این به استان بیرجند سفر کردیم و ۱۷ میلیون دلار داد و ستد تجاری با این استان داشتیم که رقمی بزرگ است.

پیش بینی دریافت ۲۹ هزار میلیارد تومان مالیات بر واردات در سال ۹۷

مرکز پژوهش‌های مجلس پیش‌بینی کرد که در سال جاری رقمی حدود ۲۹۵٫۳۵۲ میلیارد ریال به‌عنوان مالیات بر واردات دریافت شود که در این صورت بالغ بر ۱۰۱ درصد رقم مصوب در قانون بودجه ۹۷ محقق می‌شود.به گزارش مهر، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با انتشار گزارشی با عنوان بررسی لایحه بودجه ۱۳۹۸ کل کشور ۳۳ مالیات بر واردات، اعلام کرد سهم مالیات بر واردات از مالیاتهای غیرمستقیم (مجموع مالیات بر کالا و خدمات و مالیات بر واردات) در قوانین مصوب بودجه سال‌های ۹۴، ۹۵، ۹۶ و ۹۷ به ترتیب ۳۱، ۳۲، ۳۴ و ۳۷ درصد بودجه ۹۴ حدود ۳۰ درصد تعیین شده که این خودبایدانگرتنش مهم مالیات بر واردات در مالیاتهای غیرمستقیم است.

راهکارهای تبادل مالی ایران با دنیا

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به راهکارهای تبادل مالی در دوران تحریم، از حرکت بانک مرکزی به سمت ایجاد کانال‌های مالی خبر داد.

به گزارش وب‌مهر افزود: ما مجبور هستیم تا جایگزین‌هایی را برای حوزه‌های دیگر تبدلات مالی پیدا کنیم که در این میان دو روش طراحی شده است.

وی تصریح کرد: اولین روش تعاملات بانک مرکزی ایران به صورت مستقیم با بانک‌های مرکزی دنیا است که با برخی کشورها امکان برقراری این رابطه وجود دارد اما روش دوم، راه‌اندازی کانال‌های مالی با کشورهای مختلف دنیا کارگشا است.

سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران خواستار شد

گروه تجارت: سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران گفت: اروپا تعرفه واردات کالا از ایران را صفر کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، محمدرضا مودودی که در دیدار با سفیر سوئیس ضمن ارزیابی محورهای همکاری‌های تجاری دو کشور، طرفین در خصوص سازو کار مالی ویژه اروپا برای ایران گفتگو کردند، با قدردانی از تلاش‌های کشور سوئیس به منظور کاهش نرخ ریسک در ایران و پیوستن به WTO گفت: اروپا می‌تواند نقش ویژه‌ای در شرایط خاص اعمال تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران ایفا کند، گرچه متأسفانه تا امروز علیرغم دفاع لفظی اروپا از پابندی ایران به تعهدات برجام، در عمل نتوانستیم چالش‌های پیش رو را برطرف کنیم.

وی افزود: معتقدیم که جنگ اقتصادی آمریکا تنها علیه ایران نیست بلکه آغازی برای جنگ‌های اقتصادی است که می‌تواند همه دنیا را درگیر کند. ایران به عنوان نمونه‌ای برای آزماییش تأثیر ابراهایی است که آمریکا سال‌ها زیرساخت‌های آن را تقویت کرده است.

سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: آمریکا در انتخاب ایران برای اعمال تحریم‌ها اشتباه کرد چرا که ما در ۴ دهه اقداممان را مقاوم‌سازی کرده‌ایم. همچنین با وجود ۱۵ همسایه و واردات سالانه معادل ۱۰۰۰ میلیارد دلار آن‌ها از دنیا، معتقدیم که می‌توانیم تجارت خود را حفظ و حتی افزایش دهیم. این ژنومی برای اروپا است که چگونه می‌خواهد نقش خود را در روابط بین المللی دنیا حفظ و ایفا کند.

▪ تاکید بر اهمیت توسعه روابط تجاری ایران و اروپا
وی اظهار داشت: ایران در برجام با ۶ کشور قرارداد منعقد کرده،

فرآیند ترخیص کالا تسهیل می‌شود

معاون امور صنایع وزارت صنعت از برگزاری دومین نشست کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید با هدف بررسی مشکلات گمرکی واحدهای صنعتی به‌ویژه تسریع فرآیند ترخیص کالا و معافیت مالیاتی ورود ماشین آلات معدنی به کشور خبر داد.

به گزارش تجارت به نقل از ایرنا «فرشادمقیم» افزود: با توجه به مشکلات واحدهای صنعتی در حوزه گمرک، دغدغه‌های صنعتگران در نشست مشترک با شکل‌های صنعتی و اتاق بازرگانی در ۶ محور احصا و پیشنهادات در ۲۵ مورد جمع بندی شد که این موارد در نشست با مسئولان گمرک در حال بررسی و اتخاذ راهکارهای اصلاحی است.

سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران خواستار شد

تجدید نظر اروپا در تعرفه واردات کالا از ایران

نیز تعرفه‌ها را کاهش داده است، اما می‌تواند این پیام را برای دنیا و به ویژه آمریکا داشته باشد که اروپا به همکاری خودبا ایران در چارچوب برجام متعهد است.

وی ضمن ایرز تأسف از اینکه کانال مالی مد نظر اروپا، صرفاً محدود به غذا و دارو است گفت: انتظار می‌رفت اروپا تجارت اقسام غیر تحریمی را در دستور کار قرار دهد و به کالاهایی، چون غذا و دارو بسنده نکند.

مودودی اضافه کرد: این کانال مالی محدود نیز علیرغم صحبت‌های وزیر اقتصاد سوئیس هنوز فعال است و ما منتظر شنیدن نتایج مذاکرات مقامات سوئیس با آمریکا در خصوص این کانال مالی هستیم.

▪ **چارچوب اصلی روابط اقتصادی دو کشور بر اساس**

توافقاات تجاری
در ادامه مازک لایتز، سفیر سوئیس در ایران، گفت: چارچوب اصلی روابط اقتصادی دو کشور بر اساس توافقاات تجاری در کمیته تجاری مشترک قبلی که در بهمن ماه سال ۱۳۹۶ برگزار شد، مستحکم شده و در حال برنامه‌ریزی برای کمیته مشترک

بعدی به میزبانی سوئیس هستیم.

وی در خصوص سخنان وزیر اقتصاد کشورش در خصوص راه‌اندازی کانال مالی اروپا اظهار داشت: مفهوم سخنان وزیر اقتصاد سوئیس با آنچه در رسانه‌ها منعکس شده کمی متفاوت است و وی هیچ تضمینی در این خصوص نداده است. سوئیس در راه‌اندازی کانال مالی با اساز و کار انسان دوستانه برای کالاهای پزشکی، غذا و دارو کاملاً مصمم است. به گزارش مهر، سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران از سفیر سوئیس دعوت کرد تا در همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران که در هفته اول بهمن برگزار خواهد شد، شرکت کند.

بر بازار ارز و کنترل حساب‌دخ‌ل و خروج ارزی کشور کرده است. به نظر می‌رسد نگرانی عمده بانک مرکزی این بود که با مصوبه پیشین هیات وزیران مبنی بر اجازه ورود خودروهای خارجی بدون انتقال ارز عملاً کتش تازه‌ای برای بی‌نظمی‌در بازار ارز بدل خواهد شد.واقیعت هم این است که در چنین شرایطی تقاضا برای خرید ارز در بازارهای غیررسمی افزایش پیدا می‌کرد که می‌توانست باعث ایجاد التهاباتی تازه شود. به گزارش ایسنا، هیات وزیران در بند یک مصوبه‌ای که ۱۶ دی ماه برای ترخیص ۱۳ هزار دستگاه خودرو دیو شده در گمرکات تصویب کرده بود عملاً اجازه ثبت سفارش بدون انتقال ارز این خودروهای وارداتی را داده بود.



عنوان بازیگران اصلی اقتصادی کشورهای اروپایی محسوب می‌شوند و دلواپس تنبیه آمریکا به دلیل رابطه با ایران هستند، اما در این میان از دولت‌های اروپایی انتظار داریم که از ظرفیت‌های خود در توسعه روابط تجاری با ایران بهره‌گیرند و پیشنهاد می‌کنیم که در تعرفه‌های تجاری خود با ایران تجدید نظر کنند. این موضوع شاید در آمار تجاری آن‌ها با ایران تأثیر چندانی نداشته باشد، کما اینکه اروپا برای برخی از رقبای تجاری ما در برههٔ حساس کنونی گفت: اگرچه بخش خصوصی اروپا، به

ولی در حال حاضر احساس می‌شود که وزن دولت آمریکا از دیگر دولت‌ها بیشتر است و اگر اروپا بر نامه‌ای همدفند برای اعاده حیثیت بین المللی خود در برجام نداشته باشد چنان تلقی خواهد شد که دیگر هیچ معاهداتی با مضای کشورهای اروپایی در دنیا و بدون موافقت آمریکا اعتبار نخواهد داشت.

مودودی با تأکید بر اهمیت توسعه روابط تجاری ایران و اروپا در برههٔ حساس کنونی گفت: اگرچه بخش خصوصی اروپا، به

موافقت دولت با اصلاحات مصوبه ترخیص خودرو

باشند، به صورت بدون انتقال ارز و از محل ارز مقاضای با اظهار منشاء ارز به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بالا میانگن است و همه ثبت سفارشات قبلی خودرو (اعم از بانکی و غیربانکی) لغو می‌شود.

این‌بن‌داز مصوبه هیات وزیران مخالفت رئیس کل بانک مرکزی را در پی داشت؛ همتی با ترخیص خودروهای وارداتی که تنها دارای قبض انبار باشند، مخالفت کرد و گفت که دولت اجازه ورود بدون انتقال ارز خودروهای وارد شده به گمرکات از ۱۵

خودروهای پیش فروش شده با قیمت قطعی مشمول افزایش قیمت نمی‌شود

صنعت و معدن
www.tejaratonline.ir

چند روز اخیر، برخی از خریداران خودروهای داخلی در اعتراض به برخی شرایط تحویل خودرواز جمله افزایش قیمت‌های اخیر در مقابل ساختمان اصلی وزارتخانه اعتراض کردند که این موضوع واکنش وزیر صنعت را به دنبال داشت. «رضارحمانی» در این زمینه خاطرنشان کرد:

وزیر صنعت، معدن و تجارت در واکنش به اعتراض خریداران خودرو در مقابل این وزارتخانه تاکید کرد، خودروهایی که پیش از این با قیمت قطعی پیش‌فروش شده‌اند مشمول افزایش قیمت‌های جدید نمی‌شوند.به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت: ویروز نیز همچون



الگوهای موفق بخش خصوصی در فعال‌سازی معادن کوچک مدل‌سازی شود

فعال‌سازی معادن کوچک مقیاس، افزایش میزان استخراج مواد معدنی و ایجاد اشتغال در بخش معن، راه‌نندبال‌دارد: رندی‌تأکید کرد:دفع‌ل‌سازی معادن کوچک‌از طریق تعیین تکلیف گواهی کشف محدوده‌های فلزی و تعیین تکلیف پروانه‌های بهره برداری را کد و غیر فعال دنبال می‌شود.

معادن طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: باید الگوهای موفق بخش خصوصی در فعال‌سازی معادن کوچک واحدهای فرآوری در مقیاس کوچک را مدل‌سازی و ارائه کنیم، به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، «سعید رندی» در جلسه پایش و رصد طرح‌های

ماز یار بیگلو خواستار شد

قیمت قطعات خودرو تعدیل شود



دیگر در قالب ۸۵۰ میلیون یورو پرداخت می‌شود.

«مقرر است دستکم ۸۵ درصد این تسهیلات بویژه در بخش ارزی به زنجیره تامین خودروسازان اختصاص یابد، زیرا مصرف مستقیم ارزی خودروسازان پایین است.»

داخلی سازی ECU منوط به سرمایه‌گذاری

بیگلو درباره امکان داخلی سازی قطعات، به قطعه بی.سی. یو (ECU – کامپیوتر خودرو) اشاره و خاطر نشان کرد: در زمینه سخت افزاری این قطعه، بورد الکترونیکی و مواد آن مشکلی نداریم و همه این موارد در کشورمان وجود دارد. وی ادامه داد: مشکل اصلی در زمینه نرم افزاری این قطعه،

قطعات اجتناب ناپذیر است.

دییر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو ادامه داد: این در حالیکست که حتی مواد اولیه داخلی از مشکلات پیش آمده در پی اصلاحات ارزی، بی‌ثباتی قیمت‌ها، سفته بازی‌ها و رانت‌های ایجاد شده مضمون نماندند.

تسهیلات ۱۱ هزار میلیارد تومانی قطعه سازان

وی به تسهیلات ۱۱ هزار میلیارد تومانی در نظر گرفته شده برای خودروسازان و قطعه سازان اشاره کرد و گفت: چهار هزار میلیارد تومان از این تسهیلات به ۲ خودروساز بزرگ کشور اختصاص می‌یابد، اما هفت هزار میلیارد تومان

کالیبراسیون و آنچه در آن نوشته می‌شود، است؛ هر چند در این زمینه نیز توانمندی لازم در کشور وجود دارد و حتی یکی از شرکت‌های داخلی به تولید کامل بی.سی. یو می‌پردازد، اما سرمایه بر است.

این مقام صنفی تأکید کرد: اگر خودروسازان بتوانند در زمینه سرمایه‌گذاری این قطعه اساسی کمک کنند، قطعه سازان قادر به تولید آن خواهند بود.

وی بطور نمونه به داخلی سازی خودروی پژو ۳۰۱ بدون حضور پژو اشاره کرد و گفت: در این زمینه خودروسازان با همکاری انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو

به تشکیل کمیته‌ای پرداختند تا قطعات این خودرو برای تولید بین زنجیره تامین توزیع شود.

بیگلو همچنین از حضور صنایع دفاع برای ارائه کمک‌های نرم افزاری و سخت افزاری به خودروسازان و قطعه سازان استقبال کرد.

به گفته وی، همان‌طور که مدیرعامل ایران خودرو وعده داده بود پژو ۳۰۱ با تلاش متخصصان و قطعه سازان داخلی تا پایان سال آینده به تولید انبوه می‌رسد.

به گزارش ایرنا، پیش از این «هاشم یکه زارع» مدیرعامل ایران خودرو در گفت و گو با ایرنا گفته بود: پژو ۳۰۱ بدون حضور پژو و با توانمندی قطعه سازان و صاحبان دانش فنی

تولید شده و تا پایان سال ۹۸ به تولید انبوه می‌رسد.

پیش از ۸۴ درصد یک خودرو را قطعات آن تشکیل می‌دهد که شامل ۲۵ تا ۳۰ درصد قطعات پلاستیکی،

۳۰ درصد قطعات لاستیکی و بقیه قطعات فولادی و آلومینیومی است.

آمارها نشان می‌دهد اکنون نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ قطعه ساز در زنجیره تامین داخلی حضور دارند.

این دو شرکت بزرگ نیز می‌توانند اثرات قابل توجهی بر روی وضعیت "کچاد" داشته باشد.پیش‌بینی شرکت برای سه ماهه پایانی سال ۹۷ درآمد ۳۰۸۲ میلیارد تومانی است

با این حساب کل درآمد سال جاری به رقم ۸۳۵۷ میلیارد تومان خواهد رسید:دین رقم در مقایسه با آنچه در سال گذشته روی داده است رشد ۱۴۲ درصدی را نشان می‌دهد. با توجه به سودسازی شرکت‌های زیرمجموعه، "کچاد" می‌تواند تا پایان سال با فرض ثابت بودن تمامی عوامل به ازای هر سهم بیش از ۱۰۰ تومان سود بساز

اخبار کوتاه

صدور کارت‌های بازرگانی، این بار برای رقابت‌های انتخاباتی

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد: برخی اتاق‌های بازرگانی استان‌ها، از یک سال پیش به صورت غیرقانونی اقدام به صدور کارت‌های عضویت و بازرگانی کرده‌اند تا مورد در انتخابات اتاق‌های استانی از آنها استفاده کنند. «عذنان موسی پور» در گفت و گو با ایرنا افزود: کل کارت‌های صادر شده توسط یکی از اتاق‌های بازرگانی استان‌ها در طول ۴۰ سال گذشته، ۶۰ عدد بوده اما این اتفاق در طول یک ماه برای شرکت کرد در انتخابات، ۶۰۰ کارت صادر کرده است.وی گفت: بخش خصوصی که خود مطالبه گر شفافیت است، نباید با تسامح و مصلحت‌اندیشی از کنار چنین مفسده‌ای بگذرد. موسی پور گفت: افراد در شرایطی با داشتن کارت عضویت و کارت بازرگانی امکان شرکت در انتخابات اتاق بازرگانی را پیدا می‌کنند، که هر فرد بدون هیچ پشتوانه فعالیت اقتصادی و فقط با پرداخت حق عضویت ۲۵۰ هزار تومانی، می‌تواند کارت عضویت یک اتاق در دریافت کند.

مبدل حرارتی خنک‌کننده هوای کمپرسورها

در البرز ساخته شد

عضو هیات علمی پژوهشگاه انرژی پژوهشگاه مواد و انرژی ایران مستقر در البرز اعلام کرد که برای نخستین بار در جهان «مبدل حرارتی ترکیبی زمین نهاد» برای خنک کردن هوای ورودی کمپرسورهای نیروگاهی و صنعتی در این پژوهشگاه طراحی و ساخته شده.به گزارش تجارت، حسین قدمان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این مبدل دارای کارایی بسیار خوبی است. صنایع، فضاهای اداری و مسکونی در شرایط آب و هوایی خشک و گرم مسری است.این پژوهشگر ادامه داد: مبدل حرارتی خنک‌کننده هوای ورودی کمپرسورها توسط «ایلا صی‌آبادی» دانش‌آموخته کارشناسی ارشد رشته مهندسی انرژی تجدیدپذیر در پژوهشکده انرژی پژوهشگاه مواد و انرژی ایران و راهنمایی دکتر «حسین قدمان» و دکتر «محمد امینی» طراحی و ساخته شده است.عضو هیات علمی پژوهشکده انرژی پژوهشگاه مواد و انرژی ایران گفت: این دستاورد علمی دارای تاییده سطح فناوری از سایت رسمی هفته پژوهش وزارت علوم بوده که ثبت اختراع شده و آماده تجاری‌سازی است.وی اظهار داشت: این مبدل برای اولین بار در جهان ساخته شده و مشابه خارجی و داخلی ندارد.

نقل قول قیمت ۱۲۰ میلیون تومانی پراید

درست نیست

روابط عمومی سایپا با یادآوری دیدار هفته گذشته مدیرعامل این شرکت با مدیرعامل ایرنا اعلام کرد: محمدرضا سروش در این دیدار با مقایسه افزایش قیمت برخی کالاها از جمله سکه طلا و مسکن از سال ۱۳۳۲ تا آسمسال گفت: تورم خودرو در مقایسه با سایر کالاها کاهش‌یافته و اشارای به قیمت ۱۲۰ میلیونی خودرو پراید نشده است.به گزارش تجارت، روابط عمومی سایپا با اشاره به تیتز «سه خودرو در سید خاتو»ر بخلاف مسکن و طلا، همواره کاهش‌یافته و ایرنا آورده است: مشروع سخنان مدیرعامل سایپا در این خبر منتشر شده و هیچ اشارای به این موضوع نشده است.

افزایش ۶۵ درصدی صادرات به آذربایجان



رئیس اتاق ایران و آذربایجان گفت: با توجه به تحولات ارزی صادرات ما در سال جاری تا به امروز ۶۵درصد

افزایش داشته است و پیش‌بینی می‌کنسیم این رقم باز هم افزایش پیدا

کند.اگر مشکلات تبادل بانکی و نقل و انتقال ارز و بیمان سپاری ارزی حل شود این رقم خیلی بیشتر خواهد شد.

به گزارش تجارت، پورسلیمان در خصوص مشکلاتی که برای بازرگانان ایرانی در آذربایجان به وجود آمده گفت: بعد از اعمال تحریم‌های آمریکا مشکلاتی برای فعالین اقتصادی ایرانی جهت افتتاح حساب و کارهای بانکی در آذربایجان به وجود آمد اما خوشبختانه هیچ حساب بانکی مسدود نشد.